orniolo", 22 de junho de 2020.

na '2e/~ (-ra(w. Camara Municipal de Ibitinga

11111 11111 1E1111  111
Protocolo Geral n° 1548/2020

Data: 22/06/2020 Horário: 11 53
LEG - IND 388/2020

ASSUNTO: Solicita a Senhora Prefeita, através do setor responsável, estude a possibilidade de

realizar no aniversário de Ibitinga, no dia 4 de julho, sessão de cinema gratuita através de

"Cine Drive-In".

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: Muitas cidades, durante a pandemia do COVID-19, adotaram o sistema drive-in

para passarem filmes que seriam transmitidos no cinema, como forma de entretenimento dos

cidadãos. O evento do dia 4 de julho, dia do aniversário de Ibitinga, é tradicional em nosso

município e para não deixar de realizá-lo, solicito que a Senhora Prefeita, junto ao setor

responsável do Poder Público, estude a possibilidade de fazer acontecer, porém no sistema

drive-in, em que as pessoas prestigiam o evento, porém, dentro de seus próprios carros, sem

contato físico com os demais.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

I N DICAÇÃO

	Page 1